
Si)otu l'inancavá no
Evropskou u niľ

MINISTERSTVO
,S' PRO mísInĺ

ROZVOJ CR

SMLOUVA O DÍLO
Č.19/23

Článekl.
Smluvní strany

Název subjektu: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo
Ústi, Budějovická 421
Sídlo: Budějovická 421/10, 391 02 Sezimovo Ústí
Zastoupený: doc. PhDr. Mgr. Lenkou Hruškovou, Ph.D., ředitelkou
IČO:12907731
DIČ: CZ12907731
Příspěvková organizace Jihočeského kraje
Číslo účtu: 197477119/0600
Kontaktní osoba: doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D.
Telefon: +420 381 407 103
Email: hruskova@copsu.cz
(dále jen ,,Objednatel") '

Název subjektu: MONTEA CZ s.r.o.
Sídlo: Čížovská 487, 397 01Písek
Zastoupený: Bohumileín Skuhrou
IČO: 26073170
DIČ: CZ26073170
Zápis v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci registrace Krajský soud v Cb oddIl C,
vložka 12302'
Číslo účtu:,'...189779408/0300 '
Kontaktní osoba: jBohumil skuhraj
Telefon:'...777 345 805...
Email: i...info@montea.cz.....!
(dále jen ,,Zhotovitel")

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení - cenové áabídky s názvem ,,Tepelné čerpadlo"
v rámci projektu Škola jako polygon chytrých řešení (projekt spolufinancován z TROP,
registrační číslo: CZ.06.04.0 1/00/22_043/0002002) v rámci kterého Objednatel vystupoval jako
,,Zadavatel" výběrového řízení a Zhotovitel vystupoval ja,ko ,,Dodavatel" (účastník výbčrového
řízení)' ,

Článek II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), dohodly, Že rozsah
a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ust. § 2586 a násl.
tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, Že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují,
že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny,

Stránka 1 z 8

í

i)
I.
:í
Z

!1

i?'

i:
ii

;7

li
itl,

ii

ši
ť

l,
i!

ji



Spotufinancová ňcj
tmopskou unii

á? 9,,
··..· ·::.%e'::' :-

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek III.
Vymezení pojmů

1, Zadavatel se stává Objednatelem po uzavření smlouvy na plnění zakázky, ľcterá byla
předmčtem cenové nabídky.

2. Dodavatel se stává Zhotovitelem po uzavření smlouvy na plnění zakázky, která byla
předmětem cenové nabídky.

Článek JV.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli při podpisu smlouvy příslušnou dokumentaci pro
umožnění správného a přesného vykonání předmětu díla. Objednatel je za správnost a
úplnost předané příslušné dokumentace plně odpovědný a nesmí přenáŠet tuto odpovědnost
žádnou formou na Zhotovitele, tedy ani zahrnovat případné vady dokumentace do ceny díla.

Článek V.
Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. Zhotovitel se
touto smlouvou zavazuje řádně a včas, na svůj uáklad a nebezpečí, provést pro Objednatele
dílo dle této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost, kterou si
Objednatel důvodně vyŽádá, a to zejména v souvislosti s plněním jeho povinností zadavatele
dle předpisů o zadávání veřejných zakázek, podle jiných právních předpisů či na základě
smluvních a dalších dokumentů (například Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek
pro programové období 2021 - 202 7 vydaného Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen
,,Metodický pokyn") apod.), které se vztahují k výběrovému řízení nebo k plnění této smlouvy
včetně financování díla. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost ve lhůtách důvodně
stanovených Objeduatelem, jinak odpovídá za újmu, která v souvislosti s neposkytnutím
součinnosti Objednateli vznikla. Lhůty stanovené Objednatelem pro poskytnutí součinnosti
musejí být pro Zhotovitele splnitelné bez nepřiměřených obtíží.

3. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat v souladu s veškerými podmínkami
výběrového řízení, s platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem díla, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými i doporučenými českými nebo
evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným
standardem u používaných technologií a postupů, tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla.
Dodržení kvality díla a všech souvisejících prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je
závaznou povinností Zhotovitele.

Článek VI.
Předmět díla

1. Předmětem díla je řádné zhotovení díla označeného jako ,,Tepelné čerpadlo" v rozsahu
podle zadávacích podmínek zakázky dle výsledku výběrového řízení a Zhotovitelem podané
nabídky v Příloze Č, l smlouvy - Technická specifikace zakázky.

Článek VII.
Doba a místo plnění

1. Místem plnění je VyŠŠí odborná Škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo
Ústi, Budějovická 421 na adrese pionýrů 499, Pavilon E, 391 02 Sezimovo Ústí.

Stránka 2 z 8



Spoh!finar?q::ůván(}
Evropskoč, unií

MINISTERSTVO
="»" PRO MĹS!NÍ

ROZVOJ CR

2. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. dílo dokončit a předat Objednateli nejpozdčji
do 30. 9. 2023.

Článek VIII.
Cena díla

1. Celková cena díla (dále také jen ,,cena") je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a
konečná.

2. Cena je stanovena na základě vyplněného rozpočtu Zhotovitele z vysoutěžené nabídky
Zhotovitele, který je přílohou Č. 1 této smlouvy. Tento rozpočet je závazný a úplný.

3. Objednatel nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny
příslušných právních předpisů. O této změně ceľ]y musí být sepsán dodatek ke smlouvě.

4. Cena díla celkem je stanovena takto:

Cena celkem bez DPH 392 530,00 KČ

DPH (sazba 21%) 82 431,30 KČ

Cena celkem včetľ]ě DPH 474 961,30 KČ

5. Cena za celé dok(jnčeľľé a předané dílo uvedená v rozpočtu Zhotovitele zahrnuje veŠkeré
náklady Zhotovitele související se zhotovením díla. Sjednaná cena je cenou konečnou, nejvýše
přípustnou, která nemůže být změněna.

6. Cena může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.
Článek IX.

Změna ceny díla

1. PoŽadavky na méně práce nebo vícepráce vyvolané Objednatelem uplatní Objednatel vůči
Zhotoviteli písemnou formou. Případné omezení či zvýšení rozsahu dodávky bude provedeno
zmčnou smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě. Zhotovitel je oprávněn více či méně práce
realizovat teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních stran.

Článek X.
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu
podle platného zákona Č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Nedílnou součástí faktury bude Objednatelem odsouhlasený soupis provedených
stavebních prací. KaŽdá faktura musí být označena registračním Číslem projektu
CZ.06.04.01/00/22_043/0002002.

2. Lhůta splatnosti faktur Činí 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení
Objednateli.

3, V případě, Ze Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura
nebude obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních předpisů a/nebo této
smlouvy, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
Zhotoviteli bez zaplacení k provedení její opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

4. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury Objednateli.

S. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která
provádí platbu. '

Stránka 3 z 8



J

7

'V ,

."mc

Spohjfií]arµ'ovái"2c}
Fvrc}pskou umí :,ft'á'i j: MINISTERSTVO

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek XI.
pojištění Zhotovitele - odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn proti Škodám
způsobeným jeho Činností či nečinností, včetně škod způsobených pracovníky Zhotovitele
(pojištění odpovědnosti za Škodu), a to minimálně ve výši pojistného plnění, které odpovídá
minimálně rozsahu celkové nabídkové ceny, kterou Zhotovitel nabídl ve výběrovém řízení na
zakázku s názvem ,,Tepelné čerpadlo".

2. Zhotoviteľ při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned veškeré úkony vůči pojistiteli.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou
součinnost, která je v jeho moŽnostech.

Článek XII.
KOntrola provádění prací

1. Objednatel je oprávněn dle § 2593 občanského zákoníku provádět průběŽné kontroly při
provádění prací. Objednatel je také oprávněn dle § 2626 občanského zákoníku zkontrolovat:

a. dokončení rozhodujících prací,
b. dokonČení prací, konstrukcí a vnitřních rozvodů, které budou dalším postupem

zakryty,
c. provedení všech předepsaných zkouŠek.

Článek XIII.
Kvalifikace pracovníků Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen pro veškeré odboí"né práce využívat pracovníky Zhotovitele mající
příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je ľlä požádání Objednatele povinen doložit doklad
prokazující jejich kvalifikaci.

2. V případě, že Zhotovitel neprokáŽe kvalifikaci pracovníků vykonávajících odborné práce při
zhotovování díla do 3 pracovních dnů od vyzvání Objednatelem, nejsou tito pracovníci v místě
plnění oprávněni se na odborných pracích dále podílet.

Článek XIV.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí řádně dokončeného díla písemně nebo telefonicky -
kontakt p. Malý Jiří, email: maly@copsu.cz, tel.: 381 407 110. Objednatel navržený termín
předání a převzetí díla Zhotoviteli potvrdí nebo mu oznámí jiný termín předání a převzetí díla.
Tento jiný termín pro předání díla nemá vliv na termín provedení díla dle ČI. VII. odst. 2. této
smlouvy a Zhotovitel musí s tímto právem Objednatele změnit termín předání díla počítat.

2. Před převzetím díla Objednatelem je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli provedení
kontroly všech Částí díla bez jakýchkoliv překážek a ve věcném a časovém rozsahu, který urČí
Objednatel. Zhotovitel je povinen se kontroly všech Částí díla aktivně zúčastnit a v průběhu
kontroly přijímat taková opatření, která umožní kontrolu dokončit. Objednatel je oprávněn
kdykoliv kontrolu díla přeruŠit, pokud zjistí, Že kontrolovaná Část díla není zcela dokončena
nebo její kontrolu nelze provést.

3. Zhotovitel je povinen při předání a převzetí díla předat Objednateli veškeré doklady, k jejichž
předání je povinen, a to nejméně ve dvou kopiích a v Členění a s náležitostmi podle poŽadavků
Objednatele.

4. O průběhu předání a převzetí díla pořídí Objednatel protokol. Protokol musí obsahovat
minimálně tyto náležitosti:

a. údaje o Zhotoviteli a Objednateli,
b. popis díla, které jsou předmětem předání a převzetí,

""Stránka 4 z 8



n"
T

i

k

..AŮ

MINISTERSTVO
'"""' %, ,S PRO MÍSTNÍ

ROZVOJ Cr

c. prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá,
d. podpisy osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud má vady nebo nedodělky. Má-li dílo
vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat j tyto náleŽitosti:

a. soupis zjištěuých vad a nedodČlků včetně určení, které vady a nedodělky brání, a které
nebrání řádnému užívání díla Objednatelem,

b. vyjádření Objednatele, zda dílo odmítá převzít, či je přejímá i s vadami a nedodělky,
které nebrání řádnému užívání díla.

6. V případě, Že Objednatel neodmítne dílo převzít, ačkoli k tomu byl dle odst. 5 tohoto článku
smlouvy oprávněn, je Zhotovitel povinen odstranit vady a nedodělky díla nejpozději do 10
kalendářních dnů od převzetí díla Objednatelem.' Nedojde-li k převzetí díla Objednatelem, je
Zhotovitel povinen odstranit vady a nedodělky díla tak, aby splnil termín pro provedení díla
dle ČI. VII. odst. 2. této smlouvy, jinak se dostaně do prodlení. Při opětovném předávacím řízení
po odmítuutí převzetí díla Objednatelem se postupuje opět podle odst. 1 a násl. tohoto Článku
smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, a pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí
v protokolu o předání a převzetí částečného plnění. Zhotovitel je povinen dokončit a předat
Objednateli dílo jako celek nebo zbývající část díla nejpozději v termínu sjednaném v ČI. VII.
odst. 2 této smlouvy.

8. Při předání díla předá Zhotoviteľ Objednateli v Českém jazyce veŠŔeré návody (manuály)
k použití, doklady a dokumenty, které se k dílu vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k
převzetí a k využití díla, a to zejména:

a. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách,
b. zápisy a výsledky předepsaných měření,
c. zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních

provozních zkouškách,
d. další obvyklé doklady.

Článek XV.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost'díla v délce záruční doby 60 měsíců ode dne
předání a převzetí díla, a je-li dílo předáno s vadami a n,edodě1ky, pak v délce záruční doby 60
měsíců ode dne odstranění všech vad a nedodělků. Záruční doba pro dodávky zařízení, na něž
výrobce tčchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty
poskytnuté výrobcem, minimálně však 24 mČsíců ode dne, od kterého plyne záruční doba na
dílo jako celek.

2. Zhotovitel zaručuje a odpovídá Objednateli zejména za to, že předané plnění:
a. bude možno použít v podmínkách České republiky,
b. bude mít požadované, popř. právními předpisy stanovené, vlastnosti,
c. bude v souladu s právními předpisy a technickými normami platnými v České

republice,
d. bude způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu,
e. bude bez konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad,
f. bude bezpečné, zejména Že nebude obsahovat radioaktivní materiály a jiné

nebezpečné látkya věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona
o odpadech.

r3. Zhotovitel zaručuje a odpovídá Objednateli za to, Že veškerý materiál použitý při provádění
díla bude nový a nepoužitý.

Stránka S z 8



Spolu řina M:ějvá r t:'
Evropskou t,fňií

ťŠ- ' "' - "'&Š
" . :: :% C

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Objednatel je povineľ] ve lhůtě 14 kalendářních dnů od převzetí díla, a je-li dílo předáno
s vadami a nedodčlky, pak ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne odstranění všech vad a
nedodělků, zkontrolovat dílo s odbornou péčí. Jakékoliv zjištěné zjevné vady či nedostatky je
Objednatel povinen v této lhůtě oznámit Zhotoviteli. Zhotovitel odpovídá za zjištěné zjevné
vady či nedostatky, jež mu Objednatel oznámil v této lhůtě.

5. Zhotovitel v rámci povinností z vad díla odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho
převzetí Objednatelem, j když se vada stane zjevnou až po této době. Zhotovitel odpovídá
rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí díla Objednateleni, jestliže je
způsobena porušením povinnosti Zhotovitele. Objednatel je povinen takto zjištěné vady
oznámit Zhotoviteli nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich zjištění.

6. Objednateli náleží z vadného plnění (včetně záručních vad) práva dle občanského zákoníku.
Pokud je uplatněno právo na odstranění vady, Zhotovitel je povinen odstranit vady (včetně
záruční vady) ve lhůtě 10 kalendářních dnů od oznámení vady Objednatelem.

7. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady
nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Zhotovitel
vady ve sjednané lhůtě, nebo oznámí-li Zhotovitel před uplynutím této lhůty Objednateli, Že
vady neodstraní, je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo požadovat
přiměřenou slevu z ceny (tím není dotČeno zákonné právo Objednatele nárokovatslevu z ceny
díla nebo od smlouvy odstoupit, aniž by předtím uplatnil právo na odstranění vady). Současně
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí Objednateli
Zhotovitel.

Veškeré Činnosti nutné či související s reklamací vad činí Zhotovitel sám na své náklady
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo
neomezil Činnost Objednatele.

Článek XVI.
Úrok z prodlení za neplnění Objednatele

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádné a doručené faktury činí úrok z prodlení 0,015
% z dlužné Částky za každý den prodlení.

Článek XVII.
Smluvní pokuty za neplnění Zhotovitele

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla dle ČI. VII. odst. 2. této smlouvy je Zhotovitel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové sjednané ceny díla bez
dph za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad dle ČI. XV. odst. 6. této smlouvy je Zhotovitel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ za každou vadu a každý i
započatý kalendářní den prodlení. V případě vady, která brání řádnému užívání díla, případnč
hrozí nebezpeČí Škody velkého rozsahu (havárie), činí tato smluvní pokuta Částku 5000,- KČ
za každou takovou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. V případě, kdy je umožněno převzetí díla včetně vad a nedodělků a Zhotovitel neodstraní vady
nebo nedodělky v termínu dle ČI. XIV. odst. 6. této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu za neodstranění vad nebo nedodělků uvedených v zápise o
předání a převzetí díla ve výši 1 000,- KČ za každou neodstraněnou vadu nebo nedodělek, u
níž je Zhotovitel s odstraněním v prodlení, a to za každý j započatý kalendářní den prodlení,

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení faktury s vyúčtováním smluvní
pokuty.

Stránka 6 z 8

I
i

t
Z

S

'í

:'
i'i!

l:

';

';

:í
;Štil}

|E

l'
l'

'?

l'
)1

;'
á

l;
';P:
i

É

j:!1
It

Ĺ



""vu

r" d'Evropskcm ůi""§i
..,,,Š' MINISTERSTVO

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

S. Ujednáním o smluvní pokutě nebo zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo
Objednatele požadovat po Zhotoviteli vedle smluvní pokuty i náhradu Škody způsobené
porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou, a to v plné výši, i pokud škoda přesahuje
sjednanou smluvní pokutu.

Článek XVIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
okanižikem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a jako takový
má povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skuteČnost, Že právo
zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma
smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného dup]icitního
zaslání smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do
registru smluv Objednatel. Objednatel bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní
povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv, např. pokud jde o zveřejňování
objednávek atd.
Za podmínekvyplývajících z příslušné právní úpravy (viz např. § 219 zákona č. 134/2016 Sb.)
uveřejní Objednatel na svém profilu zadavatele tuto smlouvu včetnČ všech jejích změn a
dodatků a dále výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy, a to ve lhůtách
stanovených příslušnou právní úpravou.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, Že tíni nebudou
porušeny podmínky zadání zakázky, předpisy o zadávání veřejných zakázek, jsou-li
aplikovatelné, a ustanovení dalších dokumentů vymezujících povinnosti Objednatele vČetně
Metodického pokynu, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

4. Smluvní vztah lze ukonČit také písemnou dohodou. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni
odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku.

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu a s
plněním této smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je
v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí Zhotovitel uchovat tuto
dokumentaci dle této lhůty.

6. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu a s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalŠích
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění
kontroly veŠkerou potřebnou souČinnost. Přitom je Zhotovitel povinen dodržet lhůty důvodně
stanovené Objednatelem s ohledem na požadavky pověřených orgánů.

7. Zhotovitel a Objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, vzájemné finanční zápočty
lze provádět jen v rámci plnění této smlouvy a po předchozí dohodě.

8, Případná neplatnost či neúčinnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost či neúčinnost ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této

Stránka 7 z 8



Sígťj!u 1"Me: nmvá r u
U u Mí :r=:::7°

ROZVOJ ČR

smlouvy se stane lleúčinnýnl nebo nepIatnýin, srnluvní strany se zavazlljí bez zbytečných
odkladů nahradit takové ustanovení novým, které bude platné a účinné.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle urČitě, vážně a
srozumitelně, Že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po
pečlivém zvážení vŠech možných důsledků, což stvrzují svými podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přiČemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno
vyhotovení. V případě, Že je tato smlouva vyhotovena v elektronické formě, podepíší smluvní
strany (resp. jejich oprávnění zástupci) smlouvu elektronickým podpisem dle zvláštních
právľ]ích předpisů v jednom vyhotovení v elektronické formě.

11. SouČástí této smlouvy jsou následující přílohy:
1. Technická specifikace zakázky

,,, lf'ý ,S,,,,n,,, Ústí
Dnej11.7.2023

Objednatel

doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.O,

:Zhotovitel
!Bohumi] Skuhra,

ijednatej'
ředitelka

Stránka 8 z 8


